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„The Parliament Magazine”



RÓŻA THUN NAJLEPSZYM EUROPOSŁEM ROKU 
– MEP AWARDS 2011

Róża Thun jako pierwsza polska eurodeputowana 
otrzymała tę nagrodę w trakcie trwania pierwszej 
kadencji w Parlamencie Europejskim. MEP Awards 
przyznawane są od 2004 roku przez prestiżowy 
magazyn „The Parliament Magazine”. Ich celem jest 
wyróżnienie pracy najbardziej aktywnych i 
wpływowych posłów Parlamentu Europejskiego i 
podkreślenie ich wybitnych osiągnięć. 

LIDERKA AKTYWNOŚCI W INTERNECIE 

Wg raportu „Europoseł w sieci” Instytutu Spraw 
Publicznych ze stycznia 2012, Róża Thun jest jedną z 
najlepiej komunikujących się przez Internet z wybor-
cami polskich europarlamentarzystów. Autorzy 
raportu zwrócili uwagę na aktywność posłanki na 
portalu Facebook. Posłanka znalazła się w pierwszej 
trójce najbardziej aktywnych na Twitterze.

RÓŻA THUN WICEPRZEWODNICZĄCĄ 
MIĘDZYNARODOWEGO RUCHU EUROPEJSKIEGO
Róża Thun jest pierwszą Polką w historii wybraną do najwyższych 
struktur tej organizacji pozarządowej działającej na rzecz integracji 
europejskiej. Ruch Europejski został założony w 1948 roku i jest 
najstarszą pan-europejską siecią tego typu, zrzeszającą obecnie 
ponad setkę organizacji. Jej założycielami byli m.in. Winston 
Churchill czy Robert Schuman.

NAGRODA EUROPEJSKA DLA RÓŻY THUN 
W 2011 r. Polska Fundacja im. Roberta Schumana uhonorowała 
Różę Thun Jubileuszową Nagrodą Europejską za wkład w promocję 
integracji Polski z Unią Europejską. Nagrodę wręczył osobiście Pan 
Premier Tadeusz Mazowiecki. 

MAKSYMALNA OCENA ZA „INCJATYWY DLA REGIONU”
W rankingu Gazety Krakowskiej ze stycznia 2012, Róża Thun 
uzyskała maksymalną liczbę punktów za działalność dla 
Małopolski. Szczególnie podkreślono sukces Forum Jednolitego 
Rynku, skuteczny lobbing na rzecz włączenia małopolskiej sieci 
kolejowej do transeuropejskiej sieci TEN-T oraz jej wkład w 
promocję Małopolski w ramach Dni Małopolski w Brukseli / 
konferencje o roamingu i Małopolskiej Sieci Kin Cyfrowych/.

Buduję „Unię bez barier”
Rozmowa z Europoseł Roku 2011, Różą Thun:

Jak ocenia Pani minione 2,5 roku w Parlamencie Europejskim? 
Czy udało się osiągnąć postawione cele? 
Moje cele są do zrealizowania przez całą kadencję, a może i dłużej. Trzeba patrzeć perspekty-
wicznie i widzieć cel strategiczny oraz realizować projekty, które do niego prowadzą. Dla 
mnie taki nadrzędnym celem jest powstanie prawdziwej Unii bez barier. Nie mamy granic 
terytorialnych, ale konsumenci i przedsiębiorcy, studenci i emeryci borykają się z tysiącem 
ograniczeń, barierami prawnymi i administracyjnymi istniejącymi pomiędzy krajami 
członkowskimi. Jestem członkiem Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumenta i za 
mój cel uznałam ich likwidację, jedna po drugiej w obranym przez siebie zakresie spraw np. 
roaming czy handel w Internecie. Nie szczędzę wysiłków by krok po kroku zmieniać Unię na 
bardziej przyjazną oraz lepiej służącą obywatelom. 

Czy jeden poseł może zmienić kształt jednolitego rynku podczas kadencji? 
Zależy mi na wspólnej pracy wszystkich zaangażowanych podmiotów bo w pojedynkę nie da 
się wiele osiągnąć. Dlatego stawiam na dialog i wymianę pomysłów z organizacjami 
przedsiębiorców i konsumentów, organizacjami pozarządowymi, przedstawicielami firm 
dużych i małych oraz obywatelami. Parlamentarzysta nie może zamykać się w swoim biurze. 

Ocenili i docenili

Mój kalendarz non-stop wypełniony jest niezliczoną ilością spotkań, w Małopolsce i Świętokrzyskim. Mam ogromne wsparcie, jak 
mówił śp. prof. Geremek „nie takie bryły przed nami były”. Moje pokolenie obaliło komunizm, a teraz trzeba kontynuować dzieło, 
poprawiać regulacje prawne. Wspólnie damy radę! 

Jaka jest recepta na sukces w Parlamencie Europejskim? Została Pani wybrana najlepszym posłem 2011 w swojej Komisji.
Praca, praca i jeszcze raz praca oraz wiele energii i życiowego optymizmu! Te tysiące kilometrów pokonanych z Polski do Brukseli i z 
powrotem, powoduje zmęczenie i sprawia, że rzadko spotyka się najbliższych, ale jeśli ma się w głowie jasny cel i ma to szczęście, że 
zajmuje się zawodowo tym co jest życiową pasją to sukcesy gwarantowane. Unia Europejska i jednolity rynek to moja pasja, choć 
przepisy tego drugiego poznaje trochę z biegu. 

Co nam Pani obieca w 2012 roku. Politycy lubią obiecywać. 
Nie obiecuję, jeśli nie mam pewności, że z obietnicy się wywiążę. W Parlamencie na początku roku będę wytrwale pracować nad 
kolejnymi zapisami związanymi z obniżką roamingu oraz usprawnieniami w handlu elektronicznym jako autorka raportu dot. 
e-handlu. W przyszłym roku musimy także zadbać o to aby zapewnić pieniądze na rozwój regionalny dla Polski w przyszłym ramowym 
budżecie UE na lata 2014-2020. Wszyscy znamy nasz stan dróg i kolei. Trzeba przypominać innym krajom, że te pieniądze w Polsce się 
nie marnują! Zapewniam, że nie zaniedbam swoich wyborców i nadal będę spotykać się z nimi tak często jak to możliwe i to w obu 
województwach. Pragnę być nadal w stałym kontakcie również dzięki stronie internetowej, która odnowiona rusza na portalach: 
facebook i twitter. Bardzo mi zależy na tym aby komunikować się z obywatelami i informować o moich działaniach, ale także 
zdobywać opinię na tematy, którymi się zajmuje lub powinnam zająć. Dobry Poseł NIE znika na czas kadencji, a o wyborcach 
przypomina sobie, kiedy zbliżają się wybory. 
Dziękuję za rozmowę. 
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19% o tyle spadły maksymalne stawki za wykonanie połączenia w  roamingu 
   w UE w trakcie obecnej kadencji PE 

42% o tyle spadły maksymalne stawki za odebrane połączenia w roamingu 
    w UE w trakcie obecnej kadencji PE 

2,7%  procent PKB, który generuje gospodarka oparta na Internecie w Polsce (górnictwo 2%)

80% o tyle obniży koszt uzyskania patentu wprowadzenie jednolitego patentu europejskiego

€ 2 500 000 000 
dodatkowych wpływów dla gospodarki (0,02% PKB UE) 
dzięki wprowadzeniu ułatwień w e-handlu pomiędzy krajami UE.

153 966 liczba głosów oddanych na Różę Thun w wyborach do PE w 2009 

58 wystąpień Róży Thun na posiedzeniach plenarnych 
              (na 29 sesji plenarnych w Strasburgu w bieżącej kadencji) 

2 130 uczniów wzięło udział w dwóch edycjach konkursu ‘Europa To My‘

15 193 głosów oddano w konkursie „Unia bez barier”

4 545 osób śledzi na bieżąco prace Róży Thun w PE 
           za pośrednictwem portalu facebook

1 400 tyle „Lampionów Wolności” wypuszczono 
            podczas dwóch edycji happeningu 

10 500 osób odwiedziło Jarmark Jednolitego Rynku w Krakowie

1 227 wzięło udział w Forum Jednolitego Rynku w Krakowie 
      /największe wydarzenie polskiej prezydencji/

111 563 odsłon na kanale YouTube Róży Thun

216h 46min spędziła czasu w pociągach oraz samochodzie 
       podróżując po swoim okręgu wyborczym

617h 51min Róża Thun spędziła w samolotach podróżując 
    na posiedzenia PE w Brukseli i Strasburgu

567 osób odwiedziło Brukselę 
  i zwiedziło Parlament Europejski  dzięki Róży Thun

Statystyki półmetka







































EUROPEJSKA INICJATYWA 
OBYWATELSKA 
– GŁOS OBYWATELI W UE 

Europejska Inicjatywa Obywatelska poszerza 
zakres debaty publicznej. Daje obywatelom 
możliwość wpływu na kształt prawa UE w 
sprawach ich dotyczących. RÓŻA THUN 
PRZYGOTOWAŁA OPINIĘ KOMISJI KULTURY I 
EDUKACJI DOTYCZĄCĄ EUROPEJSKIEJ INICJATYWY 
OBYWATELSKIEJ, w której zawarła swoje postulaty 
dot. szerokiej promocji inicjatywy wśród obywateli, 
uproszczenia procedur jej składnia oraz zapewnie-
nia składania podpisów on-line.
Posłanka przeprowadziła także ogólnokrajowe 
konsultacje społeczne z obywatelami 
i organizacjami pozarządowymi w Polsce 
na temat Inicjatywy. 
Mechanizm Europejskiej Inicjatywy Obywatelskiej 
wejdzie w życie w UE w kwietniu 2012 r. 

EUROPEJSKA LEGITYMACJA 
ZAWODOWA - BEZ BARIER 
NA UNIJNYM RYNKU PRACY

LEGITYMACJA TO DLA DZIESIĄTEK TYSIĘCY SZANSA 
NA ŁATWIEJSZE POSZUKIWANIE PRACY 
W KRAJACH UE. To elektroniczny certyfikat, 
poświadczający kwalifikacje zawodowe. 
Podejmując pracę w innym kraju członkowskim nie 
będziemy musieli udowadniać swoich kompetencji 
zawodowych przed tamtejszymi urzędami. 
Legitymacja taka będzie narzędziem na bieżąco 
aktualizowanym, a przede wszystkim prostym i 
wiarygodnym. 
RÓŻA THUN PRACOWAŁA NAD REZOLUCJĄ 
PE DOTYCZĄCĄ EGZEKWOWANIA DYREKTYWY W 
W SPRAWIE UZNAWANIA KWALIFIKACJI 
ZAWODOWYCH w celu stworzenia prawdziwej 
unii bez barier. 

FORUM JEDNOLITEGO RYNKU 
I UCHWALENIE DEKLARACJI 
KRAKOWSKIEJ

Róża Thun jest pomysłodawczynią i 
współorganizatorką Forum Jednolitego Rynku w 
Krakowie. Dzięki jej poprawkom budżetowym 
Komisja Europejska przeznaczyła na to wydarzenie 
1,2 mln euro. W konferencji udział wzięło 1200 
uczestników, więcej niż podczas szczytu NATO w 
2009 roku. Najwyżsi przedstawiciele instytucji 
unijnych, organizacje pozarządowe, konsumenci, 
przedsiębiorcy spotkali się, aby decydować o 
przyszłych kierunkach reform na jednolitym rynku. 
Obrady zakończyły się uchwaleniem DEKLARACJI 
KRAKOWSKIEJ, która wskazuje niezbędne kroki w 
kierunku ustanowienia prawdziwej UNII BEZ 
BARIER. Forum towarzyszył JARMARK 
JEDNOLITEGO RYNKU. Odwiedziło go ponad 5 tys. 
mieszkańców, którzy uzyskali informację na temat 
ich praw i obowiązków w Unii Europejskiej. W 
grudniu 2011 r. PE przyjął specjalną rezolucję 
podkreślającą sukces krakowskiego wydarzenia.

BEZ ROAMINGU W UNII

Wysokie koszty roamingu tworzą niewidzialne 
granice w Unii Europejskiej. RÓŻA THUN OD 
POCZĄTKU KADENCJI WALCZY O LIKWIDACJĘ 
ROAMINGU. Obywatele nie powinni mieć 
ograniczonego kontaktu z rodziną czy partnerami 
biznesowymi z powodu wysokich cen. 
Róża Thun jest autorką opinii Komisji Rynku 
Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów w 
sprawie agendy cyfrowej dla Europy: „Od i2010 do 
digital.eu”, w której podkreśla potrzebę obniżania 
kosztów roamingu. W ramach Dni Małopolski w 
Brukseli zorganizowała konferencję: „TNIJMY 
DALEJ KOSZTY ROAMINGU”. W grudniu 2011 r. 
Róża Thun złożyła kolejne poprawki do opinii 
Komisji Rynku Wewnętrznego oraz do Raportu 
przygotowywanego przez Komisję Przemysłu, 
Badań Naukowych i Energii, w których 
PROPONUJE OBNIŻANIE CENY TRANSFERU 
DANYCH W ROAMINGU. W rezultacie działań ze 
strony PE, KE co roku wprowadza nowe obniżki 
stawek w roamingu. 
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Raport z działalności



„EUROPA TO MY” to nie tylko nazwa konkursu ale 
przede wszystkim motto przyświecające licznym 
inicjatywom podejmowanym przez Różę Thun. 
Wycieczki studyjne do Brukseli, niezliczone spotka-
nia z mieszkańcami obu województw, liczne 
konkursy, którym patronuje posłanka oraz 
happeningi służą temu aby przekonać i udowodnić, 
że „EUROPA JEST TU” i należy likwidować 
niepotrzebny dystans pomiędzy instytucjami Unii 
Europejskiej a mieszkańcami Polski. 

TRASA KOLEJOWA WŁĄCZONA 
DO PROJEKTU SIECI TEN-T

TEN to program pomocowy Unii Europejskiej, 
ukierunkowany na wspieranie rozwoju transeurope-
jskich sieci transportowych (TEN-T). Róża Thun 
wspólnie z Małopolskim Urzędem Marszałkowskim 
SKUTECZNIE LOBBOWALI ZA WŁĄCZENIEM LINII 
KOLEJOWEJ Podłęże – Tymbark – Nowy Sącz – 
Muszyna – granica Polski ze Słowacją do sieci TEN-T. 
RÓŻA THUN PRZEKAZAŁA APEL W TEJ SPRAWIE 
KOMISARZOWI DS. TRANSPORTU SIIMOWI KAL-
LASOWI. 
Pod listem podpisało się 56 posłów z czterech 
państw członkowskich. Chociaż nie zapadły jeszcze 
ostateczne decyzje w tej sprawie, zagwarantowanie 
dodatkowych unijnych pieniędzy na tę inwestycje 
przybliżyłoby realnie możliwość wybudowania tego 
odcinka, który usprawni komunikację kolejową w 
regionie. 

W OBRONIE PRAW CZŁOWIEKA

Róża Thun wielokrotnie podczas sesji plenarnych PE 
wystąpiła w obronie praw człowieka. Niezależnie 
czy temat dotyczył sytuacji w Chinach, praw 
Tybetańczyków do korzystania z własnego języka 
praw kobiet, wolności zgromadzeń, sumienia czy 
religii oraz sytuacji białoruskich dysydentów. 
Róża Thun promuje także temat praw człowieka w 
swoim okręgu wyborczym. Wraz ze Stowa-
rzyszeniem Projekt: Polska organizuje wydarzenie 
LAMPIONY  WOLNOŚCI. Uczestniczy i wspiera akcję 
PISANIA LISTÓW AMNESTY INTERNATIONAL oraz 
organizuje w 5 miastach woj. małopolskiego i 
świętokrzyskiego spotkania w rocznicę wolnych 
wyborów w Polsce w 1989 r. pod hasłem ŁYK 
WOLNOŚCI. 

SZYBKI INTERNET DLA KAŻDEGO – 
E-HANDEL DŹWIGNIĄ GOSPODARKI

Róża Thun działa na rzecz zwiększenia dostępu do 
szybkiego Internetu, zgodnie z planem zawartym w 
Agendzie Cyfrowej. JEST AUTORKĄ OPINII KOMISJI 
RYNKU WEWNĘTRZNEGO I OCHRONY KONSU-
MENTÓW wskazującej na potrzebę szerszej 
promocji i podniesienia umiejętności 
informatycznych obywateli i zwiększenie dostępu 
do usług cyfrowych. 
RÓŻA THUN pracuje nad WPROWADZANIEM 
UŁATWIEŃ W E-HANDLU oraz ZWIĘKSZANIEM 
ZAUFANIA KONSUMENTÓW DO ZAKUPÓW ON-
LINE. Zgłosiła szereg poprawek wzmacniających 
pozycję konsumentów na rynku, budując przyjazne 
i bezpieczne środowisko w sieci dla dokonujących 
zakupów on-line. Dlatego też obecnie pracuje nad 
RAPORTEM dotyczącym ULEPSZENIA 
MECHANIZMU ALTERNATYWNYCH METOD 
ROZWIĄZYWANIA SPORÓW KONSUMENCKICH 
PRZEZ INTERNET. 

PROJEKT „UNIA BEZ BARIER” – GŁOS 
MŁODYCH LUDZI NT. JEDNOLITEGO 
RYNKU

W projekcie europosłów Róży Thun i Rafała 
Trzaskowskiego oraz Stowarzyszenia Projekt: 
Polska UDZIAŁ WZIĘŁO PONAD 15 TYŚ 
INTERNAUTÓW. Projekt promuje korzyści płynące 
z funkcjonowania jednolitego rynku, niskiego 
roamingu, europejskiej karty zawodowej, ułatwień 
w e-handlu, jednolitego patentu europejski, pod-
pisu elektronicznego. DZIĘKI UMIEJĘTNOŚCI 
ZAANGAŻOWANIA MŁODYCH LUDZI, RÓŻA THUN 
TRAFIŁA Z ATRAKCYJNYM I WAŻNYM SPOŁECZNIE 
PRZEKAZEM DO TYSIĘCY OBYWATELI POLSKI. W 
2012 roku odbędzie się druga edycja projektu.

KONKURS EUROPA TO MY -  UNIJNE 
INSTYTUCJE BLIŻEJ OBYWATELI

W dwóch edycjach konkursu Poseł Róży Thun 
wzięło udział ponad 1500 uczniów z Małopolski i 
Świętokrzyskiego. 23 laureatów odwiedziło już 
Parlament Europejski. Ekipa konkursu gościła już w 
każdym z powiatów dwóch województw.



1. Odbieram gratulacje za opinię ws. Europejskiej Inicjatywy Obywatelskiej 
2. Staram się mówić często o potrzebie obrony praw człowieka na całym świecie
3. Młodym ludziom z całej Europy tłumaczę na czym polega siła „Solidarności”

1. Co robią solidni posłowie w PE? Głosują, głosują, głosują w tysiącach różnych spraw
2. Nigdy nie zapominam o symbolach Unii Europejskiej. Czy wiecie, że inspiracją projektanta flagi było 12 gwiazd w koronie Matki Boskiej? 
3. W kinie o kinie. Wyjaśniam dlaczego warto wspierać kina cyfrowe. Z racji obowiązków w PE bywa, że łączę się z wyborcami przez Internet lub za pomocą nagrań video 

1. Koniecznie przyjdźcie na Lampiony Wolności! Współorganizuje je co rok z Projekt: Polska na Błoniach w Dzień (a raczej wieczór) Praw Człowieka tj. 10 XII
2. Cieszymy się z wolności zawsze 4 czerwca w Nowej Prowincji na Brackiej w Krakowie – Łyk Wolności. ZAPRASZAM:))
3. Nagroda EURODEPUTOWANEJ ROKU 2011 to dla mnie wielki zaszczyt i motywacja do dalszej pracy

1. Jako pierwszy europoseł w historii miałam zaszczyt występować w Radzie Miasta Krakowa. Temat: Forum Jednolitego Rynku 
2. Debata z Komisarzem Barnier  oraz przewodniczącym mojej Komisji w PE Harbourem była ciekawa. Był jeszcze Premier Pawlak, ale nie ma go na zdjęciu. 
3. Tuż przed rozpoczęciem Jarmarku Jednolitego Rynku znalazłam sekundę na wyjaśnienie Komisarzowi Barnier dlaczego Kraków jest taki fajny:) 

1. Właśnie wyjaśniam mediom dlaczego warto pisać listy Amnesty International 
2. W moim biurze kieleckim w świętokrzyskiej zapasce! 
3. Kolejne obrady Komisji Rynku Wewnętrznego – słuchamy pilnie!
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1. Tuż przed ogłoszeniem wyników wyborów w 2011. Platforma Obywatelska nadal górą! 
2. Razem z krakowianami na manifestacji solidarnych z Białorusią

3. Jose Manuel Barroso był zachwycony Krakowem odwiedzając miasto podczas Międzynarodowego Kongresu dla Pokoju w 2009

1. Pamiątkowe zdjęcie z uczestnikami projektu „Unii bez barier”. W projekcie uczestniczyło 15 tys. internautów! 
2. Na schodach PE z grupą, którą zaprosiłam do PE i Brukseli. Łącznie niemal 600 osób w ten sposób poznało kulisy pracy europarlamentarzystki

3. Prezydent Komorowski odwiedził moje biuro. Prezydent trzyma roże, Roża trzyma róże też a wszystko w egipskich ciemnościach

1. Na 20-leciu Fundacji Schumana z Nagrodą Europejską! 
2. Z naszym przewodniczącym PE – profesorem Buzkiem

3. W trakcie sprawowania mandatu, odbyły się 3 kampanie wyborcze. Wszystkie zwycięskie dla Platformy! Tutaj z Premierem Donaldem Tuskiem

1. Konkurs edukacyjny Europa To My w 2012 roku będę organizować już po raz trzeci. Tutaj finaliści na Zamku w Niepołomicach! 
2. Tutaj pracuję w nocy. Często dopiero wtedy jest czas na czytanie dokumentów

1. Wspieram także świetną świętokrzyską Platformę Obywatelską
2. Odwiedziny w schronisku dla psów w Dyminach (woj. świętokrzyskie)

3. Chmielnik i gala rozdania nagród w plebiscycie „Chmielniczanin Roku”. Świętokrzyskie stało sie również moją Małą Ojczyzną
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1. 2. 3.

1. 2.

1. 2.

3.

1. 2. 3.
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TVP1: „Kawa czy herbata” Róża Thun europosłem roku 2011
5.12.2011, Rozmawiają Paulina Chylewska i Marek Zając
- Jak to się robi, żeby zostać europosłem roku?
- (…) Pracuje się pilnie. Moi wyborcy to jest część Unii Europejskiej. 
Świętokrzyskie i Małopolska są w Unii Europejskiej, a więc podejmując 
jakiekolwiek decyzje, zawsze myślę o tym, czy to dobrze służy wszystkim 
nam w całej Unii Europejskiej. Poza tym, ja mam to szczęście, że robię w 
życiu naprawdę to, co mnie pasjonuje.

Gazeta Wyborcza: Rynkowe puzzle z 27 krajów. Jednolity rynek w UE
3.10.2011, Rozmowa z Katarzyną Zachariasz
Musimy dbać o to, żeby nie dochodziło do sytuacji, że bez przeszkód 
podróżujemy po Europie, ale kiedy chcemy w innym kraju pracować, wziąć 
kredyt, zrobić zakupy w internecie, wtedy okazuje się, że granice wciąż 
istnieją. W parlamentarnej komisji ds. wspólnego rynku robimy konkretne 
prawo, które działa dla dobra ludzi. – mówi Róża Thun.

Tygodnik Powszechny „Prawdziwe świeczki na choince”
25.12.2011 Rozmowa z Katarzyną Kubisiowską i Arturem Sporniakiem
Zawsze w rodzinnym komplecie spędzacie Wigilię? 
Zawsze. Przed Wigilią zastanawiamy się, kto może spędzać ją samotnie, 
dzwonimy i zapraszamy.

TVP2: Tomasz Lis na żywo: Róża Thun do europosła Kurskiego 
5.12.2011  
„Panie Pośle, Pan nie rozumie, że tu jesteśmy w Europie, gdzie w tej chwili 
siedzimy (…). Pan myśli, że Europa jest w Brukseli, a ja uważam, że Europa 
jest tu”.

Polityka: „Prymusi i pośle ławki” 
12.06.2010
Róża Thun wybory w Małopolsce przegrała z Zbigniewem Ziobrą. Po roku 
widać, kto lepiej sprawdza się w Brukseli. Działa bodaj w najważniejszej 
komisji parlamentarnej – rynku wewnętrznego. Przygotowuje ofensywę 
na rynku telekomunikacyjnym. Spośród polskich europosłów najlepiej zna 
języki obce.

Pińczów24.pl – Halo, Tu Róża. Na Ponidziu
28.07.2011, AT
W ramach akcji „Halo Tu Róża” , która odbyła się w Pińczowie, Michałowie, 
Działoszycach, Skalbmierzu i Kazimierzy Wielkiej kilkuset mieszkańców 
Ponidzia dowiedziało się o nowych, niższych stawkach połączeń telefonic-
znych w Unii Europejskiej.

PAP: Forum Jednolitego Rynku przyjęło "Deklarację 
Krakowską"
4.10.2011
"Zaufanie na wspólnym rynku będziemy mieć 
wtedy, kiedy będziemy harmonizować prawo, 
kiedy nie będziemy mieć 27 praw, ale jedno prawo 
europejskie. Więc harmonizujmy je" - zaapelowała 
Róża Thun.

Echo Dnia: Europa to nie jacyś oni, to my
1.09.2011, Dorota Klusek
Żyjemy w naprawdę wspaniałym kraju, ale nie 
umiemy tego docenić. Przyzwyczailiśmy się do 
narzekania, zamiast cieszyć się tym, co naszą 
własną pracą w Polsce osiągnęliśmy - mówi Róża 
Thun.

Gazeta Wyborcza: Europejska cyfryzacja kin zaczęła 
się w Małopolsce
20.09.2010, Jerzy Armata
Bardzo zależy mi na tym, żeby przedstawiać 
Małopolskę w Brukseli nie tylko jako region 
atrakcyjny turystycznie, lecz także jako miejsce o 
niesłychanym potencjale intelektualnym i 
innowacyjności - mówi posłanka Thun.

Kronika Chrzanowska: Biblioteka zawsze po 
drodze. Nie mijam, wchodzę. 
8.05.2011, Olga Nowicka
Róża Thun przekazała dla biblioteki książki o 
tematyce europejskiej, jak również te z prywatnej 
kolekcji np. książkę z osobistym autografem Jana 
Józefa Szczepańskiego.

Wirtualne Starachowice: Europoseł Róża Thun 
odwiedziła Wąchock
4.11.2010, Radosław Radomski
Róża Thun cieszyła się, że po wielu latach mogła 
powrócić do miejsca, które wywarło na niej tak 
duże wrażenie w dzieciństwie. Posłanka zwracała 
uwagę na konieczność poszukiwania i pozyski-
wania środków europejskich na dalszą renowację i 
zabezpieczenie obiektu dla przyszłych pokoleń.

Echa prasowe


